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KALENDARZ IMPREZ 

  
Kwiecień: 

 10.04.2024r. – Audycja muzyczna. 
 17.04.2024r. – Warsztaty „Mini Zoo” 
 19.04.2024r. – Koncert muzyczny pt.  „Wiosenne Kwiaty”. 
 22.04.2024r. - „Dzień Ziemi”– imprezy w grupach. 
 26.04.2024r.– Teatrzyk „Nasz modny śmietnik”. 
 30.04.2024r. Warsztaty LABOLO nt. „Ciepło-zimno” 

Maj: 

Czerwiec: 
 03.06.2024r.  Dzień Dziecka 
 05.06.2024r. – Piknik Rodzinny 
 12.06.2024r. – Audycja muzyczna 
 18.06.2024r. – Wycieczka do Kampinosu-  grupa III, IV, V, VI 
 21.06.2024r.  „Pierwszy Dzień Lata” – dzień żółty. 
 23.06.2024r.– Koncert muzyczny pt.  „Na plaży” 
 25.06.2024r. Warsztaty LABOLO nt. „Ruchy powietrza i wody” 

 

 08.05.2024r. – Audycja muzyczna. 
 24.05.2024r – Koncert muzyczny pt „Rodzinna wycieczka”. 
 28.05.2024r. Warsztaty LABOLO nt. „Wykrywanie skrobi”  
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„Przez dziurkę od klucza” 

  
    CO SŁYCHAĆ W GRUPIE „SŁONECZEK”? 

Kwiecień powitał nas piękną wiosenną pogodą. Minęła zima, dni stają się dłuższe i coraz cieplejsze. Za nami intensywnie spędzony czas w przedszkolu, dużo się działo...  Uroczyście świętowaliśmy  Dzień Babci i Dziadka w naszej grupie, przygotowaliśmy na tą okazję wyjątkowy występ, który wywołał wiele wzruszeń wśród zaproszonych osób, ponadto nasi honorowi goście otrzymali od swoich wnuczków przygotowane przez nich prezenty.   Kolejne teatrzyki i koncerty 

dostarczyły radości i nowych wrażeń, poznawaliśmy niezwykłe instrumenty, rozwijaliśmy swoją muzykalność.  Gościliśmy w naszej grupie mamę Jasia  i mamę Witka, które czytały dzieciom książki w ramach akcji: "Cała Polska czyta dzieciom", bardzo dziękujemy.   Od niedawna mamy przyjemność uczestniczyć w zajęciach "Labolo", gdzie poznajemy ciekawe i barwne eksperymenty, odkrywamy poszczególne zjawiska poprzez wzrok, słuch, dotyk  a także węch.  Za nami bardzo słodkie "Warsztaty czekoladowe", podczas których zdobyliśmy wiele informacji o produkcji czekolady, próbowaliśmy jej ziaren a także sami zrobiliśmy pyszną czekoladę. 
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 Podczas warsztatów świątecznych wykonaliśmy ozdoby, którymi można było udekorować wielkanocny stół. W takim klimacie świątecznym odbyła się również sesja zdjęciowa.  21 marca w przedszkolu uroczyście powitaliśmy pierwszy dzień wiosny, z tej okazji tego dnia ubraliśmy się na zielono, kolor który jednoznacznie kojarzy nam się z tą porą roku. W tym radosnym dniu odbyło się dużo wiosennych zabaw, szukaliśmy pierwszych oznak wiosny a także wykonaliśmy wiosenną prace plastyczną.  27 marca w naszej grupie miał miejsce uroczysty obiad wielkanocny, na stole dominowały świąteczne potrawy, był także słodki poczęstunek, ciasta tj. mazurek czy babka. Nasz stół udekorowany był pięknymi wiosennymi kwiatami, za co dziękujemy rodzicom, którzy przyczynili się do tego, przynosząc do sali wiele różnych kwiatów.  Mieliśmy przyjemność gościć w naszej sali przedstawicieli zawodu policjanta, mama Mikołaja opowiedziała o swojej pracy w policji, pokazała mundur i akcesoria potrzebne w pracy funkcjonariuszy policji. Niesamowitą przyjemność sprawiło dzieciom  obejrzenie radiowozu, którym policjanci przyjechali do naszego przedszkola. Bardzo dziękujemy mamie Mikołaja za zaangażowanie i bardzo interesujące zajęcia o pracy policjantów.  Za nami wiele ciekawych wydarzeń, a przed nami jeszcze więcej... Czekają na nas Warsztaty mini zoo, wiele koncertów i teatrzyków. Będziemy obchodzić Dzień Ziemi, zaczniemy także akcję "Rowerowy maj". Na pewno będzie mnóstwo radości i zabawy...   
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Wieści z grupy „Kropelki” 
   Ale ta zima szybko zleciała! Nim się obejrzeliśmy, za oknami już zielono  i słonecznie. W końcu ukochania wiosna!Co prawda Marzanny nie topiliśmy, ale podczas spaceru w pierwszy dzień wiosny na dobre pożegnaliśmy zimę okrzykiem.   Ale przypomnijmy sobie jeszcze, cóż takiego działo się u nas, gdy pogoda nie rozpieszczała 😊  14 grudnia odbyły się u nas warsztaty bożonarodzeniowe, podczas których wykonaliśmy choinki z szyszek oraz ośnieżone lampiony ze słoiczków. To był piękny czas, który mogliśmy spędzić razem przy wspólnej pracy. 

   9 lutego do przedszkola przyszli nasi ukochani dziadkowie! A przyszli dlatego, że przygotowaliśmy dla nich występ z okazji ich święta. To był pierwszy raz, kiedy zobaczyli nas na scenie. Niektórym nawet łezka pociekła. Nic dziwnego, wyglądaliśmy przepięknie 😊 

 Co prawda, nie było za dużo śniegu zimą, ale mogliśmy go podziwiać na przedszkolnym korytarzu. Przedszkolaki wykonały piękne zimowe makiety. Za każdym razem na korytarzu zawieszaliśmy oczy na którejś z nich. 
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   No ale zima odeszła, a przyszła wiosna. A jak wiosna, to i porządki w ogrodzie. Dużo dowiedzieliśmy się o pielęgnowaniu wiosennej grządki. Udało nam się nawet zasadzić owies. Kiedy on tak urósł?    W tym roku braliśmy też udział w pierwszych warsztatach. Przyjechała do nas Pani, z którą wykonaliśmy ozdoby na wielkanocny stół. W przedszkolu odbył się uroczysty obiad wielkanocny, podczas którego celebrowaliśmy te ważne święto.    Za nami też warsztaty Labolo. To chyba najlepsze zajęcia! Co miesiąc przychodzi do nas Pani i pokazuje baaardzo ciekawe eksperymenty!                    WIEŚCI Z GRUPY III „DELFINKI”  
 Kolejne wspólnie spędzone miesiące za nami. Zima w tym roku nie dała nam się we znaki. Wręcz przeciwnie. Bardzo długo czekaliśmy na śnieg, aby 
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ulepić bałwana i porzucać się śnieżkami. Teraz jest nasza ulubiona pora roku- wiosna, która obfituje w wiele atrakcji Wraz z rozpoczęciem nowego roku rozpoczęliśmy z wielkim zapałem przygotowania na uroczystość z okazji dnia Babci i Dziadka. Uczyliśmy się wierszyków, piosenek. Przygotowaliśmy piękne laurki. W tym szczególnym dniu w naszej sali było naprawdę tłoczno. Dziadkowie przyjechali do nas nawet z odległych regionów Polski. Ich radosne twarze świadczyły o tym, ze zarówno nasze upominki, jak i przygotowany program artystyczny spodobał się. Nie obyło się od wzruszeń w tym radosnym dniu.  Nowy miesiąc luty, rozpoczął się fantastycznie, bowiem odbył się w przedszkolu bal karnawałowy, mogliśmy przebrać się w swoje wymarzone stroje. Było super dużo zabawy, tańców oraz wspólne zdjęcie.  W połowie lutego wybraliśmy się na wycieczkę do Muzeum Narodowego na lekcję muzealną „Kolorowy zawrót głowy”, aby podziwiać przepiękne obrazy i kolory w  nich występujące. Na lekcji nie mogło zabraknąć 
warsztatu tworzenia nowych kolorów i samodzielnego wykonania tęczy.  Było bardzo wesoło. W marcu wyruszyliśmy do Teatru Baj   na 
koncert pt.: "Wędrówka”, który powstał na podstawie 
ciepłych, pełnych fantazji i humoru oraz życiowych 
prawd utworów napisanych przez  Panią Danutę 
Wawiłow. Spędziliśmy w teatrze niezapomniane 
chwile pełne radości,  dobrej muzyki.  

21 marca w przedszkolu uroczyście powitaliśmy pierwszy dzień wiosny, z tej okazji tego dnia ubraliśmy się na zielono. W tym wyjątkowym dniu szukaliśmy pierwszych oznak wiosny, pożegnaliśmy Marzanę powitaliśmy przepiękną Panią Wiosnę. 
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 Pod koniec marca w naszej grupie miał miejsce uroczysty obiad wielkanocny, na stole dominowały świąteczne potrawy; żurek z kiełbaską czy jajeczko oraz słodki poczęstunek: mazurek i babka.   
W przedszkolu szybko czas mija i ani się nie obejrzeliśmy a  na naszej przedszkolnej rabatce pojawiły się przebiśniegi, krokusowe poduszeczki. Za każdym razem, kiedy wychodziliśmy na dwór, obserwowaliśmy zmiany, jakie zaszły w przyrodzie. Pani cały czas powtarza nam, że trzeba być spostrzegawczym, żeby nic nas nie ominęło!  W kolejnych miesiącach czeka nas również wiele atrakcji, dlatego nie możemy się już doczekać kolejnych chwil spędzonych w przedszkolu, w pięknym wiosennym słońcu.:)  DO ZOBACZENIA 

 

  
 

 
 
 

Wieści z grupy „Rybek”  
 Witamy wszystkich czytelników słonecznie i bardzo wiosennie. Zima w tym roku była krótka i szybko ustąpiła miejsca zielonej wiośnie. Cieszy nas to bo na podwórku jest ciepło, wszystko pięknie kwitnie a ptasie trele niosą się po okolicy. Przywitaliśmy tą cudowną porę roku w naszym przedszkolu z radością i energią do działania.. A działo się dużo.. Czy wiecie ze udało nam się dokonać niezwykłego odkrycia? Zajmowaliśmy się wykopaliskami bo zaciekawił nas zawód paleontologa i natrafiliśmy na 
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niezwykłe znalezisko… okazało się że w piasku z naszej przedszkolnej piaskownicy można znaleźć szkielet prehistorycznego stwora. Podejrzewamy że to TyrannosaurusRex. Nasze odkrycie przekazaliśmy do Muzeum Ewolucji Instytutu Paleobiologii PAN😉 Kolejnych eksploracji dokonywaliśmy razem z kpt. Sunitą Williams na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej ISS. To niesamowite jak bardzo życie w kosmosie różni się od życia na ziemi. Kto wie może kiedyś ktoś z nas dokona odkrycia nowej nieznanej galaktyki, albo zamieszka na przyjaznej, podobnej naszej Ziemi - planecie… i to być może wcale nie w naszym układzie słonecznym.. Wracamy na Ziemię 😊 Choć w marcu jak w garncu.. i to sprawdziliśmy obserwując pogodę za oknem, w naszym przedszkolu wiosennie i kolorowo. Zamarzyło nam się samodzielnie posadzić kwiatowe cebulki by sprawdzić co z nich wyrośnie…Na parapecie zaroiło się więc od doniczek. W nich dostojne cebulki powoli się zazieleniają, a my z ciekawością, niecierpliwie czekamy jakie to będą z nich kwiatki. W marcu uroczyście obchodziliśmy także Wielkanoc w naszej grupie. Wprawdzie nie udało nam się zorganizować wielkanocnych warsztatów, ale udało nam się stworzyć samodzielnie stroiki, które zabraliśmy na święta do domu. Wspólnie zjedliśmy też uroczysty obiadek 😊 Był żurek z jajkiem i kiełbaską, pyszna drożdżowa babka i wielkanocny mazurek 😊 Pycha ..Futrowaliśmy, że aż miło 😉 Ale największą frajdę sprawiła nam wizyta Mini Zoo w naszym przedszkolu. Spotkanie z króliczkami: Śnieżynkiem, 
Juniorem i Casandrą, jeżykami : Śpiochem i Kolczusiem i ślimakami : Jackiem i Plackiem. Przyjechały z nimi również kuzynki świnki – pani Ewelinki: Kokos i Mango. Cavie domowe, które nam dosłowni jadły z ręki.. Śmiechu i radości było co nie miara.. Takich gości moglibyśmy gościć codziennie 😊 
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 Wieści z grupy „Pingwinki”  
 
 Witamy ponownie w grupie „Pingwinków”. Kolejny pracowity okres za nami. 

Przez kilka ostatnich miesięcy przygotowywaliśmy się do nauki czytania i pisania, 
doskonaląc analizę i syntezę słuchową oraz koordynację wzrokowo - ruchową. 
Poznaliśmy już wiele liter i cyfr. Wielu z nas zaczyna czytać i doskonale liczyć.  

Co się jeszcze u nas działo? 
Na początku lutego odbył się Bal 

Karnawałowy,  było to dla nas niezwykłe 
wydarzenie, na które czekaliśmy z wielką 
radością i niecierpliwością. Kolorowe dekoracje 
sprawiły, że łatwo ulegliśmy radosnemu 
nastrojowi i z wielką ochotą uczestniczyliśmy w 
zorganizowanych przez prowadzących bal - 

zabawach i tańcach. Również  
w lutym, zabraliśmy się z ochotą do pracy, by 
przygotować dla naszych kochanych babć i dziadków 
przedstawienie i drobne upominki z okazji ich święta.  

14 lutego wybraliśmy się na wycieczkę do Muzeum 
Narodowego na lekcję muzealną pt.: „W pracowni 
malarskiej”. Dowiedzieliśmy się na niej m.in. co jest 
potrzebne malarzowi do pracy, czym jest talent, gdzie 
pracuje artysta oraz co każdy malarz powinien wiedzieć 
o sztuce malowania. Obejrzeliśmy także piękne obrazy  
znajdujące się w muzeum. 

5 marca wyruszyliśmy do Teatru Baj  - koncert dla dzieci w reż. Ewy 
Piotrowskiej, pt.: "Wędrówka”. Ten wyjątkowy koncert powstał na podstawie 
ciepłych, pełnych fantazji i humoru oraz życiowych prawd utworów napisanych 
przez Danutę Wawiłow. 

Na przełomie lutego i marca wzięliśmy udział w naszym grupowych 
konkursie na „Mistrza wiązania butów”. Wszyscy starannie się do niego 
przygotowywaliśmy ćwicząc  
w każdej wolnej chwili. Dlatego większość z nas już potrafi wiązać sznurowadła.  
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18 marca odbyły się w naszej sali - Warsztaty Wielkanocne, podczas 
których wykonaliśmy upominki dla rodziców z okazji Świąt Wielkanocnych, a były 
to drewniane domki ozdobione wiosennymi materiałami.   

21 marca powitaliśmy wiosnę, choć na początku jeszcze chłodną, jak w 
przysłowiu „W marcu jak w garncu”, to teraz już w pełni możemy cieszyć się 
pobytem w ogrodzie w słoneczne dni. 

W naszym przedszkolu odbyły się również konkursy plastyczne, w których 
chętnie braliśmy udział: 

 Konkurs z okazji Dnia Logopedy na pomoc logopedyczną. 
 Konkurs plastyczny pt.: „Witrażowa pisanka”. 

 
Przed nami jeszcze wiele ciekawych wydarzeń i uroczystości, na które czekamy  

z niecierpliwością.  
 
 

 
 
 Wieści z grupy „Muszelki” 

 
Nowy rok kalendarzowy rozpoczęliśmy od przygotowań uroczystości z 

okazji dnia babci i dziadka. Przygotowaliśmy wspaniały występ, który został 
uwieczniony tańcem „Twist”. Wszystkim gościom 
bardzo podobało się - byli wręcz zachwyceni. W 
lutym obchodziliśmy dzień świętego Walentego oraz 
dzień kota. Fajnie bawiliśmy się na zajęciach 
zorganizowanych w naszej grupie. Codziennie coś 

dzieje się w naszej grupie. Bardzo lubimy spędzać ze sobą czas wspólnie bawiąc 
się, rysując tworząc pomysłowe rzeczy. W marcu dołączyła do naszej grupy nowa 
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koleżanka, którą bardzo ciepło przyjęliśmy. Już jesteśmy w komplecie i bardzo 
dobrze nam razem ze sobą. Wraz z nastaniem marca powitaliśmy Panią Wiosnę na 
którą już z niecierpliwością czekaliśmy. Przywitaliśmy Wiosnę piosenka i zielonym 
strojem to był wyjątkowy dzień pełen atrakcji i wrażeń. Potem nastał czas na 
Wielkanoc. Zapoznaliśmy się z tradycjami Świątecznymi, zrobiliśmy pisanki a na 
koniec zasiedliśmy do uroczystego obiadu w odświętnych ubraniach. To był 
wyjątkowy obiad jedyny w ciągu roku kiedy zasiedliśmy wszyscy do jednego 
stołu.Po Świętach wróciliśmy bardzo radośni do przedszkola, ponieważ bardzo 
stęskniliśmy się za sobą, za wspólna zabawą. W tym roku dużo z nas obchodzi 
urodziny w Sali zabaw tak więc po przedszkolu często spotykamy się świętując 
urodziny i wspólnie bawiąc się. Fajnie że tyle czasu możemy spędzić razem. 
Kolejne dni to kolejne atrakcje ostatnio odwiedziły nas zwierzątka z mini zoo. 
Były to warsztaty gdzie mogliśmy dowiedzieć się ciekawostek na temat 
zwierzątek tj. ślimaki, świnki morskie, króliki. Mieliśmy możliwość obejrzeć te 
zwierzątka bardzo z bliska a nawet pogłaskać. Ostatnio dużo rozmawialiśmy na 
zajęciach o zwierzętach na wsi więc temat bardzo aktualny a dla nas w 
szczególności bo bardzo lubimy zwierzęta. 

    MINI ZOO 
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„To warto wiedzieć”  
 „Sport to zdrowie! – czyli dlaczego ruch na świeżym powietrzu jest tak ważny dla naszych dzieci  

   Sport i aktywność fizyczna jest obecna w życiu każdego z nas. Przynosi nie tylko ogólne odprężenie i radość,  ale też stymuluje organizm, wspomaga jego rozwój, zwiększa odporność przed różnymi chorobami, rozwija umiejętności oraz zwinność. Czas spędzony na świeżym powietrzu można potraktować jako świetną zabawę z bliskimi, co pozwoli zacieśnić więzy rodzinne lub nawiązać nowe znajomości .  Jednakże, w dobie Internetu, telefonów komórkowych i komputerów, przez brak czasu oraz sytuacje pandemiczną w kraju, mamy coraz mniej możliwości, ochoty i siły na wyjście na zewnątrz z dzieckiem. Coraz częściej staje się to powodem obniżenia naszej kondycji psychicznej i fizycznej. Wyjście z domu ogranicza również nasze kontakty towarzyskie. Jeśli dodać do tego złą dietę i odżywianie się, mamy cały komplet czynników, które mogą powodować różnego rodzaju choroby, także psychiczne – np. obniżone samopoczucie, które w konsekwencji może prowadzić nawet do depresji. Pęd życia, nadmiar obowiązków i strach przed pandemią sprawiają, że rodzice wolą, aby ich dzieci pograły na komputerze czy tablecie. A szkoda, przecież dzieci jak nikt inny potrzebują ruchu.  Czy wiecie, że przebywanie w zamkniętych pomieszczeniach i jedzenie słodyczy mogą wpływać na spadek energii? Aby odzyskać formę i uporać się ze zmęczeniem wystarczy spędzić pół godziny na 
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świeżym powietrzu! Jest to też świetna metoda na zaostrzenie apetytu niejednego niejadka, szczególnie przy zwiększonym wysiłku fizycznym. Poza tym uprawianie sportu ma wiele zalet, takich jak: walka z otyłością, regulacja metabolizmu, poprawa samopoczucia, ale też radość i zadowolenie. Już po godzinie zabawy na świeżym powietrzu dzieci zmieniają usposobienie. Stają się weselsze i bardziej chętne do rozwijających aktywności domowych. Aktywne spędzanie czasu na świeżym powietrzu pozwala dotlenić i oczyścić organizm z toksyn, spalić nadmiar tkanki tłuszczowej.  Ogólna norma dotycząca aktywności ruchowej dla dzieci przedszkolnych i szkolnych wynosi od 2 do 4 godzin dziennie. Teraz, kiedy nadchodzi lato, a sytuacja w kraju związana z obostrzeniami zaczyna się nieco poprawiać, można śmiało spędzać czas na świeżym powietrzu. Jak najlepiej go wykorzystać? Oto kilka propozycji:  
 zabawa w „chowanego”, „berek”, 
 „raz, dwa, trzy, baba Jaga patrzy” 
 „ciuciubabka”, 
 tor przeszkód, 
 zabawa w „ciepło – zimno”, 
 zabawy z piłką, kręglami, szarfami, 
 skakanki i gumy do skakania, 
 gra w „klasy”, 
 zabawy w piaskownicy, 
 jazda na rowerze, hulajnogach, rolkach   To tylko te najbardziej popularne, ale zapewne jest ich wiele więcej. Na przykład wizyta na placu zabaw – to prawdziwy raj dla wszystkich dzieci. Dzięki wszelkiego rodzaju sprzętom się tam znajdujących, dzieci uczą się kontrolować swoje ciało, poznają jego ograniczenia, zdobywają umiejętność koordynowania i planowania własnych ruchów i siły. Piaskownica to doskonały trening motoryki małej zarówno dla mniejszych jak i starszych dzieci. Dzięki uklepywaniu piasku, stawianiu babek, budowaniu zamków i formułowaniu innych budowli czy ozdób, doskonale trenuje się dłonie i wyrabia plastyczność palców. No i jak świetnie rozwijają wyobraźnię! Drabinki z kolei kształtują koordynację przestrzenno-ruchową i wzmacniają mięśnie. A zjeżdżalnię można potraktować jako walkę ze strachem przed wysokością i rozwój mięśni rąk i nóg – jeśli najpierw trzeba się na nią wdrapać. Nie wspominając o tym, jak taka wizyta na placu zabaw zaspokoi potrzebę towarzyskości – poprzez zawieranie nowych znajomości, rozwijanie przyjaźni i budowanie relacji z bliskimi. 
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 Nie ma w pobliżu Waszego miejsca zamieszkania placu zabaw? Nie ma problemu – złapcie za rolki, hulajnogę lub rower i ruszajcie w trasę! Taka aktywność fizyczna to same zalety – pomaga dziecku rozwijać zmysł równowagi, poczucie koncentracji oraz koordynację ruchów. Dodaje pewności siebie, oswaja z prędkością, rozwija siłę i wytrzymałość.  Ponadto warto też wybrać się na wycieczkę w góry, nad pobliskie jeziora, do lasu czy po prostu do zoo lub ogrodu botanicznego. To nie tylko fajny pomysł na spędzenie rodzinnego weekendu, ale też forma edukacji i zabawy dla dzieci połączona z przebywaniem na świeżym powietrzu. A przecież wspólne spacery, zabawy, wycieczki rowerowe zacieśniają więzy rodzinne, uczą dzieci obcowania z przyrodą, budują u dzieci poczucie bezpieczeństwa – a to wszystko poprawia dobrostan fizyczny i psychiczny, co jest tak ważne dla dobrego rozwoju zarówno dzieci, młodzieży, a także dorosłych.   

 Małe dzieci a technologie 
 Pierwsze lata życia dzieci to nauka poprzez 
zmysły. Okres wieku przedszkolnego to czas, kiedy 
duże znaczenie odgrywa ruch. Dzieci potrzebują biegać, skakać, wspinać się czy 



16 
 

wdrapywać.  Niezwykle istotne jest rozwijanie motoryki małej poprzez 
aktywności: lepienie z plasteliny, ugniatanie ciasta czy nawlekanie koralików. Jeśli 
w tym czasie dziecko za dużo korzysta z urządzeń cyfrowych może to 
negatywnie wpływać na jego rozwój poznawczy, społeczny czy ruchowy. Rodzicu 
pamiętaj mózg małego dziecka potrzebuje różnych aktywności. 

Wskazówki dla rodzica i opiekuna dziecka w wieku przedszkolnym: 
→ zalecany maksymalny czas przed ekranem dla dziecka w wieku 

przedszkolnym to 1 godzina dziennie, 
→kontrola jakości programów oglądanych przez dziecko, 
→ zachęcanie i spędzanie czasu na świeżym powietrzu, 
→rytuały spędzania czasu bez ekranu- gry planszowe, spacery, inne 

aktywności, 
→rodzic jako przykład- kiedy jest z dzieckiem ogranicza korzystanie. 
 
KUFEREK Z POMYSŁAMI 
Inspiracja dla rodzica.  
Potrzebne rzeczy: nożyczki, długopis, kredki, 

kartki, pudełko lub słoik, klej, bibuła, kolorowy papier. 
Instrukcja: 
1. Białe karteczki. 
2. Na każdej rodzic zapisuje jeden pomysł na aktywność/ zabawę bez 

prądu, bez ekranu. 
3. Pudełko/ słoik można przyozdobić bibułą, kolorowym papierem. 
4. Karteczki wrzućcie do kuferka pomysłów. 
5. Sukcesywnie uzupełniajcie z dzieckiem kuferek o nowe aktywności. 
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6. Wspólnie działajcie wykorzystując pomysły z kuferka. 
Materiał inspirowany Kampanią Społeczną „Odłącz się- Połącz się”  

 
Z okazji Europejskiego Dnia Logopedy, obchodzonego 6 marca- w naszym przedszkolu został zorganizowany konkurs logopedyczny pt.  „Autorska pomoc logopedyczna”. Celem konkursu była aktywizacja dzieci oraz rodziców do poszerzania wiedzy na temat logopedii, pracy logopedy i tego, jak ważna jest profilaktyka oraz terapia logopedyczna dla prawidłowego rozwoju dzieci. W konkursie wzięło udział 30 dzieci. Bardzo dziękuję wszystkim Dzieciom i Rodzicom za udział w konkursie. Wszystkie wykonane pomoce logopedyczne prezentują się imponująco. Są nie tylko piękne lecz bardzo różnorodne i będą wykorzystywane podczas zajęć logopedycznych. Gratuluję fantastycznych pomysłów!   
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WIOSENNE ĆWICZENIA LOGOPEDYCZNE: 
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      „Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato”  

 
„Bajka o wiośnie” Eliza Sarnacka-Mahoney  Był piękny, słoneczny poranek. Mały Zajączek siedział przy stole i kończył  jeść śniadanie, które składało się ze świeżej marchewki oraz szklanki soku z kapusty.   – Mamo – zapytał Wielką Zajęczycę zajętą w tym czasie robieniem  porządków w spiżarce. – Słyszałem wczoraj jak sroka mówiła do wróbli, że nie ma nic piękniejszego od wiosny.  – To prawda – odpowiedziała Zajęczyca.  – Ale co to jest ta wiosna? – rozłożył łapki Zajączek. – Czy to jest zwierzę  czy ptak, a może jakiś gatunek drzewa?  – Nie – roześmiała się Zajęczyca. – Wiosna, synku, to pora roku. To taka  pani czarodziejka, która sprawia, że na dworze robi się cieplej, topnieją śniegi, a wszystko wokół budzi się do życia.  — A mógłbym ją zobaczyć, mamusiu? Mógłbym? – prosił Zajączek. Mama  odwiesiła kuchenny fartuszek do szafki i usiadła obok synka przy stole.  – Mógłbyś – odrzekła. – A żeby łatwiej ci było ją znaleźć trochę ci o niej  powiem.   I opowiedziała, że wiosna lubi przesiadywać na pąkach i maleńkich listkach, które pojawiają się na gałęziach drzew. Można ją także zobaczyć w kielichach pierwszych kwiatów pojawiających się na łące i w cienkich źdźbłach trawek, które wychylają się z rozmiękczonej gleby. Czasami zjeżdża na ziemię na  kropelkach ciepłego deszczu lub podmuchach wiatru. I często wybiera się na  spacery po niebie razem ze słonkiem, które zaczyna wtedy przygrzewać mocniej i  dłużej.  
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Zajączek wybiegł z domu. Bardzo chciał poznać tę śliczną wiosnę. Kicał  więc po polnej ścieżce i pilnie rozglądał się dookoła. Niedaleko dostrzegł kępę  młodej trawy, a w niej wianuszek żółtych pierwiosnków. Choć łapki grzęzły mu w  błocie, zboczył z drogi i podbiegł do kwiatów. Powoli obszedł je dookoła, oglądając  z bliska każdy z nich i ciekawie zaglądając w ich środki. Mina jednak mu zrzedła.  Dzwonki pierwiosnków były puste! – Wiosna pewnie schowała się gdzieś indziej.   Muszę szukać dalej! - zdecydował i pokicał w dalszą drogę. Brzeg strumienia  porastały krzaki. Na ich gałęziach widać było wyraźne zgrubienia, a gdzieniegdzie zieleniły się pierwsze maleńkie listki. Zajączek stanął słupka i mocno wyciągnął szyję, żeby lepiej dojrzeć. Niestety, w pąkach i w liściach również nikogo nie znalazł. Zafrasował się, ale nie stracił nadziei i dzielnie pobiegł dalej. Nagle zerwał się wiatr i na niebie wykwitła ciemna chmura, z której natychmiast zaczął kropić deszcz. Normalnie zajączek szukałby schronienia, jednak tym razem zadarł głowę i z przejęciem wpatrywał się w opadające mu na nos i futerko drobne krople wody. Ale znów nie dostrzegł tego, na co czekał.   – Naprawdę nic nie rozumiem! – tym razem zmartwił się na dobre. –  Przyjrzałem się już wszystkiemu, o czym opowiadała Mama, a wiosny wciąż nie  znalazłem. W tej chwili za plecami usłyszał jakieś głosy. Odwrócił łebek i zobaczył,  że od strony domów po drugiej stronie łąki zbliżało się w jego kierunku dwoje  ludzi.   Czym prędzej ukrył się w pobliskiej bruździe i znieruchomiał. Mniejszy  człowiek i tak go jednak dostrzegł i wyciągnął w jego kierunku palec.  – Tato! Tato! – zawołał. – Tam, w dole, zajączek! Jaki malutki! – Musiał się  niedawno urodzić – powiedział większy człowiek. – A to znak, że zima na dobre już robi odwrót. Przyjrzyj mu się uważnie, córeczko, tak właśnie wygląda wiosna. Tak jak ten mały szaraczek. Pięknie, prawda? No, a teraz już chodźmy, żeby tego  maluszka nie przestraszyć – zakończył i biorąc mniejszego człowieka za rękę  oboje z powrotem oddalili się w kierunku domów. Mały Zajączek co tchu w piersiach pokicał do domu.   – Mamo! Mamo! – wołał uradowany już od progu. – Wiosna wygląda tak jak  ja! Wcale nie muszę jej szukać. Wystarczy, że popatrzę w lustro! Tylko dlaczego  mi o tym od razu nie powiedziałaś? Wielka Zajęczyca pokiwała z rozbawieniem  głową.  – Oj synku – rzekła – chciałam ci to powiedzieć, ale jesteś taki niecierpliwy,  że wybiegłeś z domu, nie czekając aż skończę. Wiosna jest piękna i niecierpliwa, właśnie tak jak małe zajączki ! 
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 „Kącik mądrej główki” 
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